Educación, Cultura, Deporte y Juventud, en orden a las atribuciones que tiene conferidas,  

RESUELVE 

Primero.- Aprobar el gasto correspondiente a la presente convocatoria así como la expedición de la 

documentación contable correspondiente. 

a) Cuantía de las subvenciones: La cuantía convocada para este programa asciende a DOS MILLONES TRESCIENTOS 

CINCO MIL OCHENTA Y SEIS EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (2.305.086,15 €) que se imputará con cargo a las 

partidas presupuestarias recogidas en el cuadro adjunto, del Presupuesto de la Consejería de Educación, Cultura, 

Deporte y Juventud para los ejercicios de 2022, 2023 y 2024: 

Aplicaciones 
presupuestarias 

Concepto:

[...]

aseguradas, ámbito temporal de la póliza, los supuestos de cobertura y las cuantías mínimas de las 
indemnizaciones previstas en caso de siniestro.  

3. El riesgo de accidentes estará cubierto por una póliza, siempre sin franquicia o, en su defecto, la carta de 
garantías del mismo, y cubrirá, al menos, la indemnización mínima de treinta y un mil euros (31.000 euros) por 
fallecimiento y mínimo de sesenta y dos mil euros (62.000 euros) por invalidez permanente derivadas ambas 
situaciones de un accidente en el desarrollo de la acción formativa o en el desplazamiento a la misma. 

La Consejería competente en formación para el empleo de empleo queda exonerada de cualquier 
responsabilidad por daños que se pudieran producir con ocasión de la ejecución de la formación.